II. Eadem et cœtui pontificum accederunt. Plurimi enim erant, et omnes eruditione insignes, et ecclesiasticarum sactionum peritissimi, quod patriarcha Gregorius in ea re plurimum elaborasset, hanc scio utrum traditum antiquitus morem amplexus, an suo ipsius studio ad meliora propenso obsecutus, ut populus eruditos moderatores et doctores haberet, qui religionis propugnatores essent fortissimi, et si res postularet, adversus linguarum infestarum violentiam inconcussi velut

Variorum notæ.

περὶ τοῦ ἀναθεωρεῖσθαι τὰ τῶν γεννημάτων τῶν δρτῶν, εἶναι εἰς δικαιίαν εἰνόηντα, ubi del Dermocaita, de fame, de Latinis Byzantiorum pecunia ditatis, fol. 99, V. Παρατητικής τῆς πρώτης πατριαρχίας αὐτοῦ. Abdicatio prioris patriarchatus, fol. 103. De ea abdicatione vide Pachymer. lib. II, cap. 25, et lib. III, cap. 24; item Gregoram lib. VI, cap. 7. Παρατητικής τῆς διντέρες πατριαρχίας. Posterioris patriarchatus abdicatio, fol. 104, v. Vide Gregoram lib. VII, cap. 9, sect. 1. Γράμμα σταλὲν τῷ ἐπὶ τῶν δεήσασιν, περὶ τοὺς (τὰς) φήμους, οὐδὲ (δε) πεποήκασι διὰ τὸν Κυζίκου, ὅπως ποιούσιν (ποιῶσιν) αὐτὸν πατριάρχην. Dicit magistrum libellarum supplicum, de electione qua creatus patriarcha fuerat episcopus Cyzici, fol. 106. Γράμμα ἀνεπίγραφον, seu Fragmentum, in quo accusatus pontifex, ipse scilicet Athanasius, provocat ad synodum, ut si criminis objecta vera esse pateat, deponatur et ignominiose ejiciatur; sin minus, delatores puniantur. Ibid. fol. 5. Γράμμα περὶ τοῦ πώς καὶ διὰ τί τὰ τῶν παρατητασῶν, τῆς πρώτης φημι καὶ τῆς διντέρες, ἔγενοντο. De ultraque abdicatione, prioris et posterioris patriarchatus, fol. 108. Ille omnia, et alia præterea iuxta Athanasii patriarchas opuscula, partim ad ecclesiastican disciplinam, partim ad alias res cum publicas iuri privatias pertinentes, unus ille codex complectitur, quem Bibliotheca Regiae cum aliis plusquin-

gentis donavit Ill. D. Carolus Mauritius Tellerius, archiepiscopus dux Rhemensis (a). Utinam in illo codice etiam Athanasii Vita exstaret, quam ab incerto auctore scriptam memorat Leo Allatius in Notis ad Historiam Georgii Acropolitæ. BOIVIN.

(49) Interpres, otiosam vitam: reposnimus: solitariam. Vid. Gloss. med. Græcit. In Ἀνυκαστῇ. DUCANG.

(50) Ita supra cap. 3 ubi interpretem emendavimus, quomodo et hic emendandus: sed alloqui bonus et admirandus quantum ad vitam monasticam attinet, continentem, illotis totas noctes stare, humi cubare: vertimus, et admirandus circa ea quae monasticam vitam conscient vel spectant, continentiam, inquit, et vigilias nocturnas, humi cubans, illotis pedibus, ac pedes semper incedens, etc. Pachymer. Ηέτη γάρ τούτῳ διέρχεσθαι τὰς ἡδονές, ἐνδυμά τε τραχῶν φέρειν καὶ βλαύτας εὐκαλίρως αὐτούργημένας ὑποδεδιζθαι, καὶ τὸ πάντες λιόστητος διεζῆν. DUCANG.